
UCHWAŁA Nr L/316/2023 

Rady Gminy Marciszów 

z dnia 31 marca 2023 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia zmiany do Uchwały Rady Gminy Marciszów Nr XLVII/237/18        

z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków           

i trybu przyznawania stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce uczniom         

w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów 

Gminy Marciszów  

 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.          

o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2022, poz. 2230 ) i Uchwały Nr XLVII/235/18 Rady Gminy 

Marciszów  z dnia 22 lutego 2018r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Uczniów Gminy Marciszów, Rada Gminy Marciszów uchwala, co 

następuje:  

§ 1 

 

W Uchwale Rady Gminy Marciszów Nr XLVII/237/18 z dnia 22 lutego 2018 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendium za szczególne 

osiągnięcia w nauce uczniom w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Uczniów Gminy Marciszów wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zapisy §2 rozszerza się o zapis:  

„O stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce ubiegać się mogą również uczniowie 

publicznych i niepublicznych szkół ponadpodstawowych, zamieszkali na terenie Gminy 

Marciszów”.  

2. Zapisy §3 ust. 1 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„5,00 -  w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz ponadpodstawowych.   

 

 

§ 2 

 

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr L/316/2023 

Rady Gminy Marciszów z dnia 31 marca 2023 r. 

 

Ustawa o systemie oświaty umożliwia wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży      

w drodze tworzenia lokalnych programów. Gmina Marciszów chcąc wspierać uzdolnionych 

uczniów, określiła  w uchwale nr XLVII/237/18 z dnia 22 lutego 2022 szczegółowe warunki         

i tryb przyznawania stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce uczniom w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Gminy Marciszów.  

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest podyktowane potrzebą zaktualizowania i dostosowania 

dotychczas obowiązującej uchwały, gdyż od tego czasu nastąpiły istotne zmiany w Prawie 

Oświatowym, nastąpiła likwidacja gimnazjów, które zastąpiono ośmioletnimi szkołami 

podstawowymi, a szkoły ponadgimnazjalne ponadpodstawowymi.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-04T11:37:22+0200
	Mirosław Marian Wolak


		2023-04-04T11:38:06+0200
	Mirosław Marian Wolak




